



ALFRED BENZON FONDENS PROGRAM FOR KLINISK FORSKNING

+45 2297 8752

MAIL@BENZON-FOUNDATION.DK

Alfred Benzon Fondens kliniske forskningsprogram søger at fremme patientnær forskning med fokus på udvikling eller implementering af nye eller forbedrede behandlinger og/eller procedurer.

Hvem kan søge

Virkemidlet retter sig mod læger på danske sygehuse og farmaceuter, der samarbejder med kliniske og patientnære miljøer. Både forskere, som er ved at etablere egen forskning, og allerede etablerede forskere kan søge.

Hvad kan der søges midler til

Der kan søges støtte til egen løn (frikøb) eller til frikøb/ansættelse af projektlæger, -sygeplejersker og -farmaceuter, samt til lægemidler, diagnostiske procedurer eller mindre apparatur, der indgår som en del af projektet.

Støtte

Uddelingen vil i år være på op til DKK 20 mio. kr., som ventes fordelt til et mindre antal et-, to- eller treårige projekter. Der kan søges op til 4,5 mio. kr. (op til 1,5 mio. kr. pr. budgetår).

Vurdering

I vurderingen af ansøgningerne vil fondsbestyrelsen lægge vægt på projektets kliniske relevans samt dets originalitet og gennemførlighed, herunder hvorvidt arbejdsstedet har mulighed for at yde den nødvendige støtte til gennemførelsen. Ligeledes vil fondsbestyrelsen vurdere forskningsgruppens videnskabelige niveau.

Ansøgningsproces

Ansøgningsproceduren omfatter to faser. I den første fase indsendes en kort (1 A4-side) interessetilkendegivelse enten på dansk eller engelsk med en beskrivelse af baggrund, formål og den kliniske betydning af projektet samt hvem eller hvad, der søges midler til. Interessetilkendegivelsen vedlægges et kort CV (1 A4-side) for hovedansøger.

Dokumentet skal uploades til fondens ansøgningssystem på: <https://benzon-foundation.grant.nu/profile>

Ansøgninger, der ikke opfylder de formelle krav vil ikke blive behandlet.

Bestyrelsen vil herefter udvælge et antal ansøgninger, som inviteres til at udforme en udvidet projektbeskrivelse, hvorefter hovedansøgeren for disse ansøgninger indbydes til et interview med fondsbestyrelsen med henblik på at gennemgå og diskutere den indsendte ansøgning.

Interesstillægningen skal være fonden i hænde senest 15. september 2024 kl. 12.00.

Interviews forventes afholdt medio januar 2025. Udvalgte ansøgere vil modtage nærmere besked fra fonden.